АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2019                                                                                                      №  14
                                                             с. Суна
Об утверждении  плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и мероприятий, проводимых в течение пожароопасного периода на территории Сунского сельского поселения в 2019 году.
        В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения защиты населения поселения от пожаров в условиях весенне-летнего пожароопасного периода  Администрация  Сунского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить План  мероприятий по подготовке к пожароопасному  периоду и  мероприятий, проводимых  в течение пожароопасного периода на территории  Сунского сельского поселения в 2019 году согласно приложению.

        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

        3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

О.п. главы Администрации

Сунского сельского поселения
                                                     З.Ю. Валеева
          УТВЕРЖДЁН

                                                                                    постановлением Администрации

                                                                                    Сунского сельского поселения

                                                                                    от 05.03.2019    № 14
П Л А Н

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду и мероприятий, проводимых в течение пожароопасного периода, на территории Сунского сельского поселения в 2019 году

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	ответственный
	Примечание

	1.
	При наступлении пожароопасного  периода обеспечить мониторинг складывающейся пожароопасной обстановки  в поселении,  предусмотреть своевременное введение особого противопожарного режима, а также ограничение посещения лесов и въезда в них транспортных средств и введение режимов чрезвычайной ситуации
	при необходимости
	Администрация,
МПО

	2.
	Провести контроль противопожарного состояния предприятий, организаций, принять меры к устранению недостатков
	ежемесячно
	Администрация,
МПО, руководители учреждений

	3.
	Организовать создание запасов средств  для тушения лесных пожаров, угрожающих населённым пунктам
	март
	МПО

	4.
	Обеспечение  имеющейся пожарной техники необходимым пожарным оборудованием  и запасами горюче-смазочных материа-лов
	апрель
	Администрация,
МПО

	5.
	Обеспечить выполнение противопожарных мероприятий по защите населённых пунктов от распространения лесных пожаров, в том числе:

устройство противопожарных разрывов и минерализованных полос по всей длине границы с лесным массивом; очистки имеющих-ся противопожарных разры-вов; обеспечение населён-ных пунктов противо-пожарным водоснабжением в соответствии с норматив-ными требованиями, подъездами и проездами для пожарной техники, проведе-ние ремонта неисправных источников противопожар-ного водоснабжения;  установка  на территории населённых пунктов противопожарных щитов с инструментом и пожарным инвентарём
	весь период
	Администрация,
МПО

	МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В ТЕЧЕНИЕ ПОЖАРООПАСНОГО ПЕРИОДА

	6.
	Организовать  через средства массовой информации доведение  до населения решений органов
 муниципального образования Сунское сельское поселение   о запрете  (при необходимости)  въезда в леса  и  на торфяники  автотранспорта, посещения лесов  населением
	при  принятии соответствующего решения
	Администрация

	7.
	Запретить сжигание в лесах порубочных остатков, выжигание сухой травы и стерни на полях  и территориях, прилегающих к лесам, разведение  костров и сжигание мусора.
	с наступлением

пожароопасного

периода
	Администрация,

МПО

	8.
	Обеспечить  взаимодействие между соответствующими органами лесного хозяйства, МО МВД России «Зуевский» и другими службами по вопросам обмена  оперативной   информацией, выполнения  превентивных мероприятий и привлечения сил и средств на ликвидацию природных пожаров
	в течение
пожароопасного периода
	Администрация,

МПО

	9.
	Осуществлять патрулирование в населённых пунктах, подверженных угрозе распространения лесных и торфяных пожаров
	при введении особого противопожарного

режима
	Администрация,
МПО

	10.
	Проводить работу по сносу  расселенных и снятых с баланса муниципальных строений
	постоянно
	Администрация

	11.
	Организовать разъяснительную  работу  среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в населённых  пунктах и в лесах
	в течение

пожароопасного

периода
	Администрация,

МПО

	12.
	Организовать взаимодействие  со средствами массовой информации по доведению до населения требований пожарной безопасности в летний пожароопасный  период, а также  о складывающейся пожароопасной обстановке и действиях при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных  с лесоторфяными пожарами.
	в течение пожаро-

опасного периода

	Администрация ,

МПО

	13.
	Организовать регулярное проведение осмотров подвалов, чердаков, лестничных клеток и других мест общего пользования в многоквартирных домах в целях предупреждения пожаров.
	в течение года
	Администрация,

МПО

	14
	Рассматривать на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросы противопожарного состояния территорий, объектов и жилищного фонда.
	постоянно
	Председатель КЧС